---

<sup>24</sup> Zie → BP 1177 f 136r 12 vr 08-07-1384, uitgifte van dit huis voor een erfcijs van 5 pond.

(dg: he) cameram (dg: ex alio) cum suo fundo ex alio ut dicebat dicto Johanni de Zonne cessit in partem super quibus et jure promittens ratam servare tali condicione annexa quod dictus Johannes solvet ex dicta domo et area hereditarium censum quatuor librarum ex (dg: ex) dicta domo et area de jure solvendum et hereditarium censum XL solidorum (dg: monete) ex dicta camera cum suo fundo solvendum de jure sic quod primodicto Willelmo dampna exinde non (dg: exinde) eveniant quovismodo salvo tamen primodicto Willelmo in dicta domo et area hereditario censu XX solidorum monete promisso sibi a dicto Johanne exinde promisso coram scabinis infrascriptis. Testes datum supra.

BP 1177 f 078r 11 do 01-10-1383.

Eerstgenoemde Willelmus zvw Willelmus van Best die Sloetmaker kreeg voornoemde kamer<sup>25</sup> met ondergrond, gelegen tussen voornoemd huis en erf enerzijds en erfgoed van voornoemde Lambertus Arts soen anderzijds.

Et mediante qua divisione (dg: quadam) dicta camera cum suo fundo inter dictam domum et aream ex uno et inter hereditatem dicti Lamberti Arts soen ex alio ut dicebant primodicto Willelmo cessit in partem ut alter recognovit promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte et suorum coheredum deponere addita condicione (dg: se) predicta. Testes datum supra.

BP 1177 f 078r 12 do 01-10-1383.

Voornoemde Johannes van Zonne beloofde aan voornoemde Willelmus zvw Willelmus van Best die Sloetmaker een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384), gaande uit voornoemd huis en erf.

Dictus Johannes de Zonne promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis pro primo Johannis ex supradicta domo et area. Testes datum supra.

BP 1177 f 078r 13 do 01-10-1383.

Reijnerus gnd Clinckart beloofde aan Henricus, zvw Henricus Berwout en diens vrouw Sophia, 27 oude schilden, vandaag over een jaar te betalen.

Scabini noluerunt.

Reijnerus dictus Clinckart promisit Henrico filio quondam Henrici Berwout ab eodem quondam Henrico et Sophia eius uxore pariter genito (dg: XXV) XXVII aude scilde (dg: ad) a data presente ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

**1177 mf2 F 11 f.78v.**

in festo Remigii: donderdag 01-10-1383.

in crastino Remigii: vrijdag 02-10-1383.

anno LXXXIII mensis octobris die secunda: vrijdag 02-10-1383.

Sabbato post Remigii: zaterdag 03-10-1383.

Dominica post Remigii: zondag 04-10-1383.

BP 1177 f 078v 01 do 01-10-1383.

De broers Johannes van Amstel en Arnoldus van Waderle, zvw Theodericus Priems, verkochten aan Walterus van Oekel een hoeve<sup>26</sup> met toebehoren, deels in Oisterwijk ter plaatse gnd Heukelom, deels in Helvoirt, welke hoeve

<sup>25</sup> Zie → BP 1177 f 091v 14 do 17-12-1383, verkoop erfcijns van 40 schelling uit deze kamer.

<sup>26</sup> Zie ← BP 1177 f 077r 10 tza 26-09-1383, overdracht van vruchtgebruik in de helft van de hoeve door Orri zvw Franco van Mirabellum.

eertijds was van hun grootmoeder, vrouwe Elizabeth van Waderle; de hoeve was belast met de hertogencijns. Vrouwe Ermgardis dvw Arnoldus van Waderle en haar kinderen Henricus en Mechtildis, deden afstand. Hr Theodericus Rover ridder ev vrouwe Ermgardis dvw Petrus van Waderle, deed afstand.

Johannes de Amstel et Arnoldus de Waderle fratres filii quondam Theoderici Priems quendam mansum (dg: situm qui s) cum suis attinentiis universis partim in parochia de Oesterwijn (dg: et partim) in loco dicto (dg: Huenken) Huculem et partim in parochia de Helvoert sitis qui mansus cum suis attinentiis fuerat olim domine Elizabeth de Waderle avie olim dictorum fratrum ut dicebant hereditarie vendiderunt Waltero de Oekel promittentes super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo (dg: quo). Testes Heijme et Dicbier datum in festo Remigii.

Quo facto domina Ermgardis filia quondam Arnoldi de Waderle Henricus et Mechtildis eius liberi cum tutore super dicto manso cum suis attinentiis et jure ad opus dicti emptoris renunciaverunt promittentes (dg: ratam servare) cum tutore (dg: servare) ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

Quo facto dominus Theodericus Rover miles (dg: cum t) maritus et tutor legitimus ut asserebat domine Ermgardis sue uxoris filie quondam Petri de Waderle super dicto manso et jure ad opus dicti Walteri renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 078v 02 do 01-10-1383.

Henricus van Werthusen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de We[r]thusen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 078v 03 vr 02-10-1383.

Ghisbertus van Hazenbossche verkocht aan Yda wv Willelmus Loijer een n-erfcijns van 14 pond geld, een helft te betalen met Pasen en de andere helft met Sint-Remigius, gaande uit een erfgoed<sup>27</sup> van verkoper in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Tilmannus Mathijs soen enerzijds en erfgoed van Mechtildis Berwout anderzijds, en uit toebehoren van het erfgoed, strekkend vanaf de Orthenstraat achterwaarts tot aan de oude stadsmuur, reeds belast met de hertogencijns. Deze verkochte cijns mag op een ander erfgoed worden gevestigd.

Ghisbertus de Hazenbossche hereditarie vendidit Yde relicte quondam Willelmi Loijer hereditarium censum XIII librarum monete solvendum hereditarie mediatim pasce et mediatim Remigii ex hereditate ipsius venditoris ipsius venditoris sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Tilmanni Mathijs soen ex uno [et] hereditatem Mechtildis Berwout ex alio atque ex attinentiis dicte hereditatis singulis et universis tendentibus a dicto vico retrorsum ad antiquum murum oppidi [ut] dicebat promittens warandiam #questionem proximitatis# et obligationem deponere excepto censu ducis prius solvendo et sufficientem facere et cum assignaverit dictum censum ad aliam hereditatem ?infra ?villi de Busco sitam# ad hoc sufficientem extunc dicta hereditas exinde etc. Testes Heijme et Dicbier datum in crastino Remigii.

BP 1177 f 078v 04 vr 02-10-1383.

Albertus zvw Wolterus van Meerwijn deed tbv hr Theodericus Rover ridder afstand van een hoeve, die was van wijlen hr Johannes van Hoescot, gnd het Goed te Broek, in Son. Hij zal, voor de hertogin en haar vazallen afstand doen, zodra hij daartoe verzocht is door voornoemde hr Theodericus, en dit

<sup>27</sup> Zie → BP 1177 f 348v 01 vr 08-03-1387 (1), deling mbt de helft van een huis hier ter plaatse.

op kosten van voornoemde hr Theodericus. Voorts deed hij afstand van alle geschillen, waarmee hij voornoemde hr Theodericus kon lastigvallen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers, in aanwezigheid van Leonius van Langvelt, Johannes van de Kloot, Everardus van Onstaden, ?getuigen ?van ?Luik en Arnoldus van Wesel alias gnd Hacken getuige ?van ?Utecht.

A.

Albertus filius quondam Wolteri de Meerwijk super manso #qui fuerat quondam domini Johannis de Hoescot# dicto tGoet te Broec sito in parochia de Zonne et super eius attinentiis singulis et universis [quocumque] locorum sitis (dg: ....) atque super toto jure ad opus domini Theoderici Rover militis renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper quod ipse (dg: ?dict) in presentia domine nostre ducisse et coram ea ac suis feodalibus super predicto manso renunciabit dum et quando dictus Albertus a dicto domino Theoderico fuerit requisitum hoc in expensis dicti domini Theoderici atque super omnibus (dg: cans) causis et impeticionibus quibus mediantibus dictus Albertus prefatum dominum Theodericum impetere posset in iudicio spirituali vel seculari a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ad opus dicti domini Theoderici renunciavit promittens super habita et habenda fide prestita et sub pena exco...is ratam servare et (dg: qu) premissa adimplere et contra premissa non venire per se alium vel alios (dg: ?etc) exceptionibus renunciando. Actum in camera scriptorum presentibus Leonio de Langvelt Johanne de Globo Everardo de Onstaden ?t.?L. ?et et Arnoldo de Wesel alias dicto Hacken testibus #?traiec...# datum anno LXXXIII mensis octobris die secunda hora vespere actum in camera scriptorum.